PAGE
3

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   02.09.2013 г.              №1656
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 01.11.2011 года № 1961 «О наградах  администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области»
В целях совершенствования системы поощрения граждан и организаций за выдающиеся заслуги в экономике, науке, культуре, спорте, искусстве, просвещении, воспитании подрастающего поколения, охране здоровья, жизни и прав граждан, и иного вклада в обеспечение благополучия и процветания Калачёвского муниципального района Волгоградской области, ру​ководствуясь Уставом Ка​лачёвского муниципального района,

постановляю:
1.
Внести следующие  изменения в положение о наградах администрации Калачевского муниципального района, утвержденное п.1 постановления администрации Калачевского муниципального района от 01.11.2011 года № 1961 «О наградах  администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области» ( далее –Положение):

-пункт 1.2 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 1.2.4. следующего содержания:

« 1.2.4. Ценный подарок  администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, цветы»;

-Положение дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Ценный подарок  администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, цветы.

5.1. Ценный подарок, цветы  вручаются для поощрения коллективов организаций независимо от форм собственности, органов местного самоуправления, активистов и организаций территориального общественного самоуправления, а также физических лиц в знак признания их заслуг перед Калачевским муниципальным районом и его жителями.

5.2. Основаниями для награждения  ценным подарком, цветами являются:

5.2.1. Трудовые достижения в экономике, науке, культуре, спорте, искусстве, воспитании, просвещении, охране здоровья  и жизни граждан, развитии тосовского движения,  получившие признание жителей Калачевского муниципального района.
5.2.2. Образцовое выполнение воинского долга и воинская доблесть.

5.2.3.Организация общественного содействия деятельности правоохранительных органов.

5.2.4. Существенный вклад:

в развитие нормативной правовой базы местного самоуправления, защиту прав и свобод жителей Калачевского муниципального района;

в решение социально-экономических и культурных задач Калачевского муниципального района;

в развитие межмуниципального и тосовского сотрудничества;
в патриотическое и духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения Калачевского муниципального района.

5.2.5. Профессиональные праздники.

5.2.6. Юбилейные даты:

для организаций - 10 лет со дня основания, 25 и далее - каждые 5 лет (30,35,40 и т.д.);

для органов местного самоуправления- 50 лет со дня основания и далее - каждые 10 лет (60,70,80, и т.д.);

для граждан - 50 лет и далее - каждые последующие 5 лет.

5.3. Ходатайство о награждении  ценным подарком, цветами (далее - ходатайство) могут инициировать коллективы либо руководители организаций, органы местного самоуправления Калачевского муниципального района, должностные лица органов местного самоуправления Калачевского муниципального района, Калачевский  районный совет  организаций территориального общественного самоуправления, а также депутаты Калачевской районной думы  (далее - заявители).

5.4. При внесении главе  администрации Калачевского муниципального района ходатайства заявители прикладывают к нему следующие документы:

сведения о социальной значимости деятельности, трудовых достижениях коллективов организаций и физических лиц, рекомендуемых к награждению;

документ, подтверждающий дату основания предприятия, организации, учреждения (архивная справка);

выписку из трудовой книжки о трудовой деятельности физического лица.
5.5. Поступившие главе  администрации Калачевского муниципального района  ходатайства о награждении ценным подарком, цветами  с приложенными к ним документами предварительно рассматриваются, и принимается решение о награждении (либо об отказе в награждении).

Основаниями для отказа в награждении ценным подарком, цветами являются:

нарушение требований настоящего Положения;

уже имеющееся награждение коллектива организации или физического лица ценным подарком, цветами,  произведенное в течение последних 3 лет.

5.6. Документы к награждению ценным подарком, цветами  представляются главе  администрации Калачевского муниципального района в течение месяца до даты награждения.
5.7. Вручение ценного подарка, цветов производится в торжественной обстановке главой администрации Калачевского муниципального района.
5.8. Стоимость ценного подарка и ( или) цветов  не должна превышать 10 000 рублей.

5.9. Финансирование расходов, связанных с приобретением ценного подарка, осуществляется на основании распоряжения администрации Калачевского муниципального района за  счет средств, предусмотренных в смете расходов администрации Калачевского муниципального района».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Калачевского муниципального района В.В.Павленко

Глава администрации Калачёвского
муниципального района

 Т.И.Нургалеев